Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Георгиевская средняя общеобразовательная школа»

26.03.2020г                                           ПРИКАЗ                                                        №13

                                                           с.Георгиевка

Об организации образовательного процесса

 в условиях повышенной готовности

МКОУ «Георгиевская СОШ»

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 18 .03.2020

года №120 «О введении режима повышенной готовности для органов управления и

сил Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции»,

приказом Министерства образования ип науки Алтайского края от 23.03.2020 года

№439 «Об организации образовательного процесса в образовательных

организациях Алтайского края в условиях режима повышенной готовности»,

приказа комитета по образованию Администрации Локтевского района от

25.03.2020г №32 «Об организации образовательного процесса в образовательных

организациях Локтевского района Алтайского края в условиях режима

повышенной готовности», в целях организации режима работы МКОУ

«Георгиевская СОШ» в условиях режима повышенной готовности

приказываю:

1.Организовать временно со 02.04.2020 года на период действия режима

повышенной готовности и до его отмены обучение обучающихся по основным

общеобразовательным программам с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

2.Назначить и.о. заместителя директора школы по УВР Савушкину М.В.,

ответвленной за контроль организацию и контроль учебного и воспитательного

процесса в дистанционный период обучения.

3.Савушкиной М.В.:

- провести педагогический совет по теме «Организация дистанционного обучения»

- провести мониторинг готовности педагогов, оборудования  к работе в

дистанционном режиме;

- провести мониторинг обеспеченности учащихся электронным средствами связи;

- разработать памятку для родителей по организации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий;

- организовать  дистанционное обучение в соответствии с утвержденным

расписанием занятий.

4. Педагогическим работникам:

- использовать для обучения обучающихся автоматизированную информационную

систему «Сетевой регион. Образование» (часы работы – 09.00 – 10.00ч), а также

цифровые образовательные платформы «РЭШ», «Учи.ру» и др.

- планировать свою педагогическую деятельность с учетом системы

дистанционного обучения, создавать простые, нужные для обучающихся, ресурсы

и задания.